
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 11 DEL 08.11.2023 
 

CIG: ZB63D2C1C3 
 
OGGETTO: Corso di formazione 
 
                                                             IL DIRETTORE 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Belluno, deliberato dal Consiglio 
Direttivo nella seduta del 04.04.2002; 
 
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club di Belluno deliberato 
dal Consiglio Direttivo nella seduta del 30.09.2009;  
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che ha percepito la normativa introdotta dal D.Lgs. n. 29/1993 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

 
Considerato che il Direttore dell’Ente in qualità di Responsabile della prevenzione della corruzione 
e della trasparenza deve procedere anche per l’anno 2023 alla formazione del personale sulla 
anticorruzione e la trasparenza in base a quanto stabilito della Legge n. 190/2012 ed in particolare 
ad una formazione più specifica sulla materia per tutti i dipendenti sia dell’Ente sia della società in 
house e che per quest’anno si articolerà in n. 4 ore in modalità e-learning per tutti i n. 3 dipendenti 
del gruppo AC Belluno che potranno ciascuno decidere quando collegarsi al link per il corso che 
verrà fornito dalla società di formazione prescelta; 
 
Considerata la necessità della Direzione di formare, con una modalità facile ed immediata, i 
dipendenti del gruppo AC Belluno sulla normativa dell’anticorruzione e le novità introdotte nell’anno 
2023 in particolare sull’impatto con la normativa privacy; 
 
Considerato che l’AC di Belluno ha proceduto a richiedere un preventivo ad una nuova società di 
formazione denominata Professional Academy che ha inviato una e-mail di comunicazione del 
corso che ha predisposto per dipendenti di enti e società pubbliche su tematiche inerenti 
all’anticorruzione e la privacy; 
 
Considerato che non c’è nessun fornitore di questo servizio in grado di soddisfare al meglio le 
esigenze dell’Ente di contemperare la qualità ed il prezzo del servizio richiesto; 
 
Visto che nel Budget annuale relativo all’anno 2023 sussiste la disponibilità di risorse per 
sostenere la spesa in oggetto; 
 
Considerato il possesso dei requisiti di ordine generale dichiarati dal fornitore; 
 
Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 
di acquistare il corso di formazione e-learning per aggiornamento su privacy, trasparenza ed 
accesso agli atti nelle PA per formazione obbligatoria 2023 per il personale dell’Ente e della 
società in house attraverso un affidamento diretto con N. CIG ZB63D2C1C3 presso la Professional 
Academy con sede in Borgo Mantovano (MN) per l’importo totale di Euro 112,45 (centododici/45) 
oltre IVA, da imputarsi al sottoconto CP01020018 - corsi di formazione del Budget anno 2023. 
                                                                
 
      
                            F.to Il Direttore 
                                                                                    Dott.ssa Miriam Longo  


